
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

RESOLUCIÓN NÚMERO .^ " t U J J 3 Q£ 2fl10

24.FEE2O1O
"Por medio de la cual se designa al Doctor Jorge Carrillo Tobos Director de Transporte y Tránsito del

Ministerio de Transporte, para efectuar la evaluación parcial de los funcionarios de la Oficina de

Regulación Económica por el periodo comprendido entre el 27 de noviembre del 2009 al 31 de enero

del 2010, así mismo efectuar la calificación definitiva anual del 1o de febrero del 2009 al 31 de enero

del 2010".

EL MINISTRO DE TRANSPORTE

En ejercicio de las atribuciones legales contenidas en la

Ley 909 de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 38 de la Ley 909 de 2004, establece que " El desempeño laboral de los empleados de

carrera administrativa deberá ser evaluado y calificado con base en parámetros previamente establecidos

que permitan fundamentar un juicio objetivo sobre la conducta laboral y sus aportes al cumplimiento de las

metas institucionales".

Que mediante la Resolución 001637 del 30 de abril de 2009 el Ministerio de Transporte adoptó el formato

del Sistema Tipo para los empleos de carrera administrativa o en período de prueba, para el periodo

comprendido entre el 1o de febrero de 2009 y el 31 de enero del 2010.

Que por medio de la Resolución No.005859 del 26 de diciembre del 2007, el Doctor Jorge Carrillo Tobos

fue nombrado Jefe de la Oficina de Regulación Económica.

Que mediante la Resolución No.005464 del 10 de noviembre del 2009, el Doctor Jorge Carrillo fue

nombrado como Director de Transporte y Tránsito

Que por su permanencia en el cargo de Jefe de Oficina de Regulación Económica conoce los

compromisos laborales concertados con los funcionarios de esa Oficina.

En mérito de lo expuesto.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Designar al doctor Jorge Carrillo Tobos, Director de Transporte y Tránsito, para

efectuar la evaluación parcial de los funcionarios de la Oficina de Regulación Económica por el periodo

comprendido entre el 27 de noviembre del 2009 al 31 de enero del 2010, así mismo efectuar la

calificación definitiva anual del 1o de febrero del 2009 al 31 de enero del 2010".



'RESOLUCIÓN NUMERO 000535 DE2P1O 24 FEE 20 IB1*"0' 2

"Por medio de la cual se designa al Doctor Jorge Carrillo Tobos Director de Transporte y Tránsito del

Ministerio de Transporte, para efectuar la evaluación parcial de los funcionarios de la Oficina de

Regulación Económica por el periodo comprendido entre el 27 de noviembre del 2009 al 31 de enera

del 2010, así mismo efectuar la calificación definitiva anual del 1 ° de febrero del 2009 al 31 de enero

del 2010".

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá D. C, ñfi £ Z f* Ofiffi

ANDRÉS URIe/GALLEGO HENAO

Proyectó: María Mercedes Sanios Rueda,

Revisó: Úfáráo Manzano Rodríguez


